¶ 2º precepto. Ea quae cadunt sub precepto, sufficierent nobis traduntur in sacra scriptura: sed ordo charitatis, qui supra positus est, nusquam traditur nobis in sacra scriptura: ergo non cadit sub precepto.

si actus respectu ta-
lis obiecti spectat. Si autem sine ipso actus proportionatus est tali
obiecto, pater quod non spectat ad rationem virtutis actus respe-
ctu talis obiecti, ut pater in exemplis allatis. Et in proposito, qui
ordo caritatis spectat ad rationem virtutis actus, quoniam sine
ipso actus dilectionis non est proportionatus obiecto diligibili;
(Non enim dilectio proximi est proximo proportionata, si mi-
nus diligit, quam proprium corpus diligens. Et similiter
dilectio domesticorum non est eius proportionata, si minus dil-

dictio domine cum illis quae sunt in eis, et sic de alijs ideo ordo charitatis concluditur sub praepotenti. Et vno verbo ratio haec explanari tangitur in litera, dicendo, Cum accipitur secundum proportionem diligenter ad diligibilem.

Cum ordo charitatis accipiat secundum proportionem dilectionis ad diligibilem; quoniam superius in qualitate 26. de ordinis charitatis dictum est, quod ordo charitatis attendit penes duo, scilicet diligenter, & diligibile. Quomodo ergo nunc soli diligibili attributus?

¶ Ad hoc dicitur, q̄ verba literæ sunt intendenda de diligenti simpliciter, vel huius: ita quod ordo charitatis mea accipitur secundum proportionem dilectionis, vel ad diligibilem simpliciter, vel ad diligibilem mihi, vt sic quicunque ordo charitatis ex parte diligentis cadat sub pracepto, reductetur ad proportionem dilectionis ad diligibilem, vt hic dicitur. Nec discrepat a supradictis ad quae se remittens hic author, voluit hec intelligi iuxta supra determinata, qua ad hanc breuem gloriam reduntur. Ordo namcharitatis ex parte diligibilis habet, vt propinquius Deo, magis diligatur: ex parte autem diligenter habet, vt propinquius mihi, magis diligatur a me: sed hic ordo reductur ad proportionem dilectionis ad diligibilem, quia propinquius mihi, est magis diligibile a me. Et propter eum sicut actus dilectionis respectu magis propinquus Deo, est improportionatus obiecto, nisi magis ameritur, quam minus propinquum: ita actus meæ dilectionis respectu domestici mei, est improportionatus obiecto, nisi magis ameritur.

¶ In codem articulo octauo , in responsive ad primum, dubium occurrit, tunc quoniam argumento non videtur responso faciſſacere . Non enim respondet illi compofitabilitate, ſcilicet quod aliquis diligat aliquem, puta, fratrem carnalem quantum debet, & cum hoc multo plus diligat conſobrinum fine iniuria fratris carnalis, ex quo diligit ipsum fratrem carnalem quantum debet. Ad hoc enim, in quo confitit vi argumenti, non responderetur, an fit hoc incompoſibile : & fi etiā incompoſibile, qua re eiſt incompoſibile, & tamen oportebat hæc in responsive docere. Tunc quoniam propositio aſumpta pro fundamento responſonis, ſcilicet homo plus ſatisfaciſt, qui plus diligat impertinens, & falſa eſt. Impertinens quidem, quia ſatisfaciſt eiſt actus iufiſtia: quæſto autem eſt de aucto amoris amicitie. Falſa vero, quia maior dilectio non eſt ratio maiori ſatisfaciſt, per ſe loquendo. Accidit enim homini diligent, quod teneat

tur facere fati dilectio. Et consequenter prodi-
diligenti aliquem, quod teneat per dilectio
facere. Tum tertio concepita dicta propositio
terea procedit ad intentumque subiuncta con-
lacet, Et ita si minus diligenter aliquis cum ipso
¶ 3 Præterea. Ordo distinctione
quandam importat, sed indistin-
cte præcipitur dilectio proximi,
cum dicitur. Diliges proximum
tuum sicut teipsum. ergo or-
do chaitatis non cadit sub pra-
cepto.

S E D C O N T R A. Illud quod Deus in nobis facit per gratiam, instruit per legis præcepta, secundum illud Hiere 3:1. Dabo legem meam in cordibus eorum: fed De' caufat in nobis ordinem charitatis, secundum illud Cant. 2:9. Ordinavit in me charitatē. ergo odo charitatis sub præcepto legis adi.

R E S P O N D E S. Dicendum, quod sicut * dictum est, modulus qui pertinet ad rationem virtuosi actus, cadit sub precepto, quod darur de actu virtutis. **O r d o** autem charitatis pertinet ad

Hec talentum unum auri: confobrino
ge maius, puta decem milia talentorum,
facio fratri carnali. Nulli enim iniuriam
iure sic.

Hoc talentum unum auri: confobrino atque maius, puta decem milia talentorum, facio fratri carnali. Nulli enim iniurias iure sive

Hoc talentum unum auri: confobrino atque maius, puta decem milia talentorum, facio fratri carnali. Nulli enim iniurias iure sive

¶ Ad hæc dicitur, quod hic est sermo meus de exteriori: sed de satisfactione interiori anno aliud est, quam habere uersus aliquem, dicitur quod satisfactio addit supra amorem rationis.

quòd author delruit illam compositionem
charitatis obiectum distributum et sic per
rius, ut charitas habeat comparatum aliena-
cet, plus Deo, quām aliis, plus non, quam
quām corpori, & inter proximos communis
quām remotori, & non debet filio adolere
argumentum alium. Non enim est puer
frati carnali tantum dilectionem abloget, sed
dum quatuor gradus: sicut qui accipiunt
absolute, puta, centum, sed debet etiam
paratiuum, scilicet plus Deo & ut sit
renda alia causa, nisi quia haec materia
ta actuū dilectionis simplificat, uel ad hoc, quod
hoc insinuandum author in his responsibus
dia dilectione, & satisfactione est, expedit
omnium.

Si dicitur responsum falso iniunxit. Nam si

Sed haec reponio falso ratione debiti, fallit et illa proposita. Nam facit ei, quem plus diligit. Stat enim, quod debito, ac per hoc sine satisfactione. Quod si quod charitas habeat necessariis dilectionem spectu quorumcumque, non uidetur ulcus patet.

Dicendum est ergo, quod
Prima est circa dilectionem, quod duplex est:
ut diligere Deum, diligere patrem, & proximum
& huiusmodi: quaedam ex supererogatione, sive
culari extra articulum necessitatis carent, ut

Kulari extra articulacionem
huiusmodi. Secunda est circa faustas,
qui de satisfacere, & aliud de facere. Nam
etius iustitiae, claudens rationem debiti: facere
ad id quod ex debito, quam ad id quod graviter
autem quatuor ita se habent inter se, quod inter
eis non possunt amori autem ex fluctuante
etiam in tempore.

In litera ergo fermo totus est de diligere et amare
in infra latitudinem, seu rationem dilectionis et
sponsionis.

omnia dicta literæ exponenda : la
uera , salua ratione dilectionis ex debito .
ma est propositio illa assumpta , Homo plus